Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«22» ноября  2012г.                                                                                 № 0187300005812000632-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Абдуллаев Айдын Тофикович, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом  департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000632  на  право заключения муниципального контракта на участие в долевом строительстве квартир в многоквартирном доме.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000632, дата публикации 29.10.2012.

2. Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов  22 ноября  2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «19» ноября 2012 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 3784539).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 3784539, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку № 3784539  на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	 3784539

	Наименование участника

Закрытое акционерное общество "Уралгазстрой"
ИНН

6671331611
КПП

667101001
Юридический адрес

620102, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Ясная, д.31 - 304
Почтовый адрес

622036, Свердловская обл, Нижний Тагил г, ул.Циолковского, д.2 корпус 3Б

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

                                                                           С.Д. Голин

Члены  комиссии

_________________В.В. Градович

____________ Т.И. Долгодворова

           _______________  Н.А. Тельнова

  ___________________Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

 _______________А.Т. Абдуллаев

_________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика:                                                              __________________ А.Т. Абдуллаев
           Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме

от « 22 » ноября  2012 г. № 0187300005812000632-1
Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона  в электронной форме право заключения муниципального контракта на участие в долевом строительстве квартир в многоквартирном доме

Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Уралгазстрой»

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	6. Соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом аукциона
	разрешения на строительство (Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2004     № 214-ФЗ)
	Разрешение на строительство от 17.08.2012 № RU 86322000-81

	документы, подтверждающие опубликование, размещение проектной декларации или копия проектной декларации (Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2004 № 214-ФЗ)
	Копия газеты «Югорский вестник» от 31.08.2012 № 68(1542)

	7. Степень готовности дома
	Не менее 70%
	70%

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Показатель
	Характеристика объекта долевого участия в строительстве

	Адрес (местоположение) объектов долевого строительства
	город Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область
	Ул. Мичурина, 15, город Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область

	Иное описание местоположения объектов долевого строительства
	в многоквартирном доме в городе Югорске
	в многоквартирном доме в городе Югорске

	Исполнение дома
	капитальное
	капитальное

	Стоимость 1 кв.м.
	Не более 44582 рублей
	44582 рубля

	 Характеристика квартиры
	Квартира в чистовой отделке: наличие входной и межкомнатных дверей, наружных оконных конструкций, электрической разводки, наличие электророзеток и выключателей, отопительной системы, сантехнических стояков, вентиляции, чистовой отделки стен и потолков, наличие установленной электроплиты (газовой плиты), настил всех видов полов, установку сантехнического оборудования (унитаз, ванна, раковина со смесителями, мойка).
	 Квартира в чистовой отделке: наличие входной и межкомнатных дверей, наружных оконных конструкций, электрической разводки, наличие электророзеток и выключателей, отопительной системы, сантехнических стояков, вентиляции, чистовой отделки стен и потолков, наличие установленной электроплиты (газовой плиты), настил всех видов полов, установку сантехнического оборудования (унитаз, ванна, раковина со смесителями, мойка).

	Гарантия на объекты долевого строительства
	5 лет со дня передачи квартиры Заказчику по акту приема-передачи. На оборудование, в том числе: счётчики учёта электрической, тепловой энергии, воды, газа – гарантийный срок устанавливается согласно гарантийного срока завода-изготовителя
	5 лет со дня передачи квартиры Заказчику по акту приема-передачи. На оборудование, в том числе: счётчики учёта электрической, тепловой энергии, воды, газа – гарантийный срок устанавливается согласно гарантийного срока завода-изготовителя

	2- комнатные квартиры

	Показатель
	Характеристика объекта долевого строительства

	Количество квартир
	9
	9 (№ 4,6,7,9,10,12,21,24,27)

	площадь одной квартиры
	Не менее 52,46 кв. метров  (за исключением балконов, лоджий)
	52,46

	Общая площадь 1 квартиры
	Не менее 472,14 кв. метров  (за исключением балконов, лоджий)
	472,14

	2- комнатные квартиры

	Показатель
	Характеристика объекта долевого строительства

	Количество квартир
	6
	6 (№ 5,8,11,20,23,29)

	площадь одной квартиры
	Не менее 50,32 кв. метров  (за исключением балконов, лоджий)
	50,32

	Общая площадь 1 квартиры
	Не менее 301,92 кв. метров  (за исключением балконов, лоджий)
	301,92

	3- комнатные квартиры

	Показатель
	Характеристика объекта долевого строительства

	Количество квартир
	4
	4 (№ 19,22,25,28)

	площадь одной квартиры
	Не менее 64,49 кв. метров  (за исключением балконов, лоджий)
	64,49

	Общая площадь 3 квартир
	Не менее 257,96 кв. метров  (за исключением балконов, лоджий)
	257,96

	Начальная (максимальная) цена контракта  - 46 009 515,64 рублей.